10

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2022                                                                                          № 88
станица  Ленинградская
ИЯ
О закреплении

общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования Ленинградский район
На основании Федерального  закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 марта 2014 г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», Устава муниципального образования Ленинградский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 26 апреля 2017 г. № 41, Положения об управлении образования администрации муниципального образования Ленинградский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 13 марта 2014 г. № 12, для обеспечения детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования Ленинградский район, общим образованием, с целью предупреждения беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних  п о с т а н о в л я ю:
1. Закрепить общеобразовательные организации за конкретными территориями муниципального образования Ленинградский район (приложение).
2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Плохотнюк Е.В.), руководителям общеобразовательных организаций обеспечить учет и прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на данной территории и имеющих право на получение образования соответствующего уровня.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 28 января 2021 г. № 34 «О закреплении микрорайонов за общеобразовательными организациями».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Аракчееву А.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Ленинградский район.
Глава муниципального образования

Ленинградский район

                    Ю.Ю. Шулико

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Ленинградский район
от__01.02.2022__ № __88__

Перечень конкретных территорий

муниципального образования Ленинградский район,
закрепленных за общеобразовательными организациями

	№

п/п
	общеобразовательное учреждение
	Адрес   обще

образовательного  учреж​дения
	Наименование улиц
	Номер дома

	Нечетная сторона
	Четная сторона

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МАОУ СОШ  № 1
	ст. Ленинградская, ул. Красная, 168

	ул. Дружбы
	65-99
	44-92

	ул. Чернышевского
от ул. Ленина до

ул. Хлеборобов четная и нечетная сторона
	151, 187-225

	152-166

	ул. Красная
	137-241
	158-290

	ул. 417 Дивизии
	9-101
	26-128

	ул. Набережная
	33-43
	66-114

	ул. Кузнечная (вся)
	1-33
	2-38

	ул. Староминская
	101-117
	94-108

	п/к Почтовый (весь)
	1-41
	2-28

	ул. Луговая
	79-125
	76 А-114

	ул. Хлеборобов
	103-167
	106-138

	ул. Кооперации
	149-189
	94-98А

	ул. Советов
	25-57
	24-48

	ул. Ленина
	21-59
	32-76

	ул. Курганная (вся)
	1-213
	2-114А

	ул. Прогонная (территория СКВО)
	149-225

	120-196

	ул. Пушкина
	253-309/2
	242-296

	ул. Заречная
	195-285
	160-266

	ул. Кущевская (вся)
	1-25
	2-68/2

	ул. Северная (вся)
	1-175
	2-174

	ул. Совхозная (вся)
	1-31/2
	2-28

	ул. Районная
	49-83
	56-104

	ул. Береговая (вся)
	1-15
	-

	п/к Курганный (весь)
	1-29
	2-14

	п/к Заречный (весь)
	1-5
	2-14

	п/к Украинский (весь)
	1-57
	2а-60

	ул.Карпова
	1-27
	2-18

	Садовое товарищество «Колос»:
ул. Вишневая,

ул. Центральная,

ул. Солнечная
ул. Проезд № 1

ул. Проезд № 2

ул. Проезд № 3

ул. Проезд № 4

ул. Проезд № 5
	полностью

	ул. Офицерская
	полностью

	ул. 50 лет Победы
	полностью

	ул. Уманская
	полностью

	ул. Ростовская
	полностью

	ул. Восточная
	полностью

	2
	МАОУ СОШ  №2
	ст. Ленинградская, ул. Школьная,
14 «А»
	ул. Пролетарская
	133-239
	122~198

	ул. Дальняя (вся)
	1-19

	пер. Степной (весь)
	2-30
	1-29

	ул.Энгельса
	1-99
	2-84

	ул. Хлеборобов
	169 -299
	140 -196

	ул. Ярмарочная
	1-155
	2-130

	ул. Жубрицкого (вся)
	1-13 А
	2-8

	ул. Пушкина
	1-251
	2-240

	ул. Народная
	1-99
	2-120

	ул. Заливная (вся)
	1-21
	2-14

	ул. Кооперации
	191 - 313
	100 А - 212

	ул. Советов
	59-179
	50-172

	ул. Ленина
	61-251
	78-246

	ул. Школьная (вся)
	1-141
	2-140

	ул. Казачья (вся)
	1-145
	2-142 А

	ул. Мира (вся)
	1-123
	2-114

	ул. Коллективная (вся)
	1-29
	2 -30

	п/к.Приозерный
	1-37
	2- 28

	ул. Горького
	1-43
	2- 38

	п/к Платнировский
	1-25
	2-16

	ул. Украинская
	1-69
	2-66 А

	ул. Кима
	1- 115
	2-90

	ул. Районная
	1-47
	2-54

	ул. Прогонная
	1-127
	2-86

	ул. Лагерная (вся)
	1-31
	2-34

	ул. Садовая
	1-49 А
	2-70

	ул. Терновая
	1-53
	2-76

	ул. Степная (вся)
	1-77
	2-66

	п/к Казачий (весь)
	1-9
	2-10 А

	п/к Народный (весь)
	1-41
	2-48

	п/к Первомайский

	2-10

	Садовое товарищество «Яблонька»
	полностью

	х. Краснострелецкий

х. Андрющенко
	полностью

	Садовое товарищество «Рассвет»: ул. Западная,

ул. Центральная,

ул. Восточная

ул. Ромашковая,

ул. Розовая,

ул. Сиреневая
	полностью

	3
	МБОУ СОШ  № 3
	ст. Крыловская

ул. Юбилейная. 69
	ул. Заречная
	1-85
	2-110

	ул. Победы
	1-127
	2-164

	ул. Крупской
	1-125
	2-128

	ул. Мира
	1-111
	2-150

	ул. Гагарина
	1-139
	2-148

	ул. Казачья
	1-103
	2-58

	ул. Степная
	1-23
	2-28

	ул. Выгонная
	1-21
	2-10

	ул. Короткая
	1-5
	2-6

	ул. Новая
	1-3
	2-4

	ул. Оборонная
	1-5
	2-6

	ул. Крайняя
	1-5
	2-6

	ул. Профильная
	1-13
	-

	ул. Целинная
	-
	2-4

	ул. Прифермовская
	1-27
	-

	ул. Западная
	-
	2-4

	ул. Тихая
	1-15
	2-10

	ул. Комарова
	1-13
	2-8

	ул. Амбулаторная
	1-11
	2-16

	ул. Красноармейская
	1-21
	2-14

	ул. Промышленная
	1-7
	2-16

	ул. Юбилейная
	1-19
	2-10

	ул.Чапаева
	1-11
	2-18

	ул. Пионерская
	1-15
	2-4

	ул. Больничная
	1-13
	2-8

	ул. Куйбышева
	1-15
	2-14

	4
	МБОУ СОШ  № 4
	ст. Крыловская

ул. Энгельса, 100
	ул. Кирпичная
	1-3
	2-4

	ул. Курганная
	1-9
	12-16

	ул.Горького
	1-41
	2-60

	у л. Широкая
	1-55
	2-62

	ул.Путь к коммунизму
	1-55
	2-62

	ул. Станичная
	1-81
	2-92

	ул. Краснодарская
	1-113
	2-94

	ул. Октябрьская
	1-133
	2-150

	ул.Барышевского
	3-153
	6-114

	ул. Техническая
	1-145
	2-134

	ул. Колхозная
	1-155
	2-164

	ул.Энгельса
	1-153
	2-162

	ул. Театральная
	1-121
	2-134

	ул. Красная
	1-77
	2-60

	ул. Набережная
	1-13
	-

	ул.Ленина
	1-33
	2-52

	ул. Коммунаров
	1-19
	2-30

	ул. Юбилейная
	23-45
	12-38

	ул. Озерная
	1 а-11 а
	2-20 а

	ул. Северная
	1-5
	2

	ул. Красных парти​зан
	1-21
	2-1 2

	п/к Мирный
	1

	ул.Калинина
	1-3
	2-14

	ул. Первомайская
	1-11
	2-18

	ул. Урожайная
	1-15
	2-26

	ул. Комсомольская
	1-27
	2-28

	ул. Восточная
	5
	4-8

	у л .Кузнечная
	3-11
	-

	ул. Черноморская
	1-15
	4-18

	ул. Куцая
	-
	2-10

	ул. Бригадная
	1-11
	2-30

	ул. Южная
	1-13
	2-18

	ул. Школьная
	1-9
	2-14

	5
	МАОУ СОШ № 5
	пос.Октябрьский, ул. Мира,7
	пос. Октябрьский

х. Реконструктор

пос. Изобильный

пос. Ближний

х. Березанский
	полностью

	6
	МАОУ СОШ № 6
	ст.Ленинградская, ул. Западная,36
	ул. Полевая
	полностью

	ул. Комсомольская (вся)
	1-155
	2-94

	ул. Космонавтов (вся)
	1-119
	2-102

	ул. Строителей (вся)
	1-107
	2-94

	ул. Заводская (вся)
	3-69
	2-68

	пер. Заводской
	1
	2-14

	ул. Западная
	1-171
	2-158

	пер. Западный
	1-7
	2-14

	ул. Тихая
	1-185
	2-204

	пер. Тихий
	1-13
	2-14

	ул. Громкая (вся)
	1-59
	2-102

	пер. Громкий
	1-11
	2-12

	ул. Запорожская
	1-165
	2-156

	ул.Заречная

 (до ул. Широкой)
	1-59

	2-38

	ул. Староминская (до ул. Широкой)
	1-41 А

	2-28

	ул.. Кирпичная
	1-19
	2-10

	пер. Кирпичный
	1-19
	2-24

	ул. Широкая
	3-37
	2-44

	ул. Черноморская
	1-45
	2-50

	ул. Выгонная
	1-33
	2-90

	пер. Сенной (весь)
	1-23
	2-12

	ул. Энергетиков
	1-45
	2-66

	ул. Вокзальная
	1-133
	2-98

	ул. Раздольная
	1-69
	2-92

	пер. Ленинский
	1-59
	2-62

	ул. Юбилейная
	1-83
	2-82

	ул. Братская
	1-101
	2-62

	ул. Железнодорожная
	1-41
	2-42

	ул. Ейская
	полностью

	пер. Раздольный
	1-31
	2-28

	пер. Железнодорожный (полностью)
	1-15
	2-22

	ул. Южная (полностью)
	1-69
	4-78

	ул. Сенная
	1-29
	2-28

	ул. Привокзальная
	1-41
	2-28

	ул. Станционная
	1-11
	2-36 А

	ул. Кубанская
	1-35
	2-64

	ул. Кооперации

 ( до ул. Широкой)
	1-49

	2-32

	ул. Выездная

(до ул. Широкой)
	1-33

	2-38 А

	ул. Короткая (полностью)
	1-39
	2-44

	ул. Светлая (полностью)
	1-47
	2-62

	ул. Таманская (полностью)
	13-59
	8-24

	ул. Кооперативная
	полностью

	ул. Ленинградская
	полностью

	ул. Станичная
	полностью

	пер. Юбилейный
	полностью

	пер. Короткий
	-
	2

	пер. Южный
	полностью

	7
	МБОУ СОШ № 7
	пос.Первомайский

ул. Гагарина,1
	пос. Первомайский

пос. Луговой
	полностью

	8
	МБОУ СОШ № 8
	пос. Бичевой,

ул. Школьная,

20 «А»
	пос. Бичевой

пос. Утро

пос. Трудовой

пос. Бурдатский

пос. Смелый
	полностью

	9
	МБОУ СОШ № 9
	пос. Образцо​вый,

ул. Школь​ная,
	пос. Образцовый

пос. Солнечный

х. Лаштованный
	полностью

	10
	МБОУ СОШ № 10
	х. Куликовский,
ул. Советов,4
	х. Куликовский

	полностью

	11
	МАОУ СОШ № 11
	ст. Новоплатни​ровская,

ул. Со​ветов, 69
	ст. Новоплатнировская

х. Ленина
	полностью

	12

	МБОУ СОШ № 12
	ст.Ленинградская,  ул. Шевченко, 42
	ул. Широкая
	39-173
	46-154

	ул. Комарова
	1-59
	2-56 А

	ул. Выгонная
	35-165
	-

	ул. Шевченко
	1-133
	2-94

	ул. Юбилейная
	85-131
	84-140

	п/к Ленинский
	61-99
	62-96

	ул. Вокзальная
	133А -223
	100-150

	п/к Вокзальный
	1-21
	2-34

	ул. Победы
	111-117
	94-102

	ул. Крестьянская
	131-223
	148-258

	ул. Жлобы
	1-115
	2-152

	п/к Раздольный
	33-55
	30-54

	ул. Коммунальная
	1-41
	2-60 А

	п/к Крестьянский
	1-29 «А»
	2-34

	пер. Кооперативный
	весь

	ул. Ленина
	1-19
	2-30

	п/к Базарный
	-
	2-34

	ул. Российская
	1-49
	2-50

	ул. Молодежная
	1-55
	2-60

	ул. Черноморская
	47-93
	52-106

	ул. Выездная
	35-87
	40-86

	ул. Кооперации
	51-147
	34-92

	ул. Советов
	1-23
	2-22

	ул. Хлеборобов
	1-103
	2-104

	п/к Весенний
	1-47
	2-46

	ул. Заречная
	61-193
	40-158

	ул. Луговая
	1-77
	2-76

	ул. Староминская
	43-99
	28 А-92

	ул. Дружбы
	1-63
	2-42

	п/к. Шевченко
	1-15
	2-12

	13
	МБОУ СОШ  № 13
	ст. Ленинград​ская,

ул. Красная, 1
	ул. Красная
	1-101
	2-136

	ул. Чернышевского
	1-155
	2-132

	ул. Октябрьская
	1-91
	2-70

	ул. Пролетарская
	1-131
	2-122 А

	ул. Крестьянская
	1-131  А
	2-146

	ул. Арсенальная
	1-45
	2-48

	п/к Арсенальный
	1-45
	2-44

	ул. Братская
	101 -123
	64-80

	уд. Чкалова
	1-71
	2-68

	ул. Раздольная
	71-99
	94-120

	ул. Насыпная
	-
	2-110

	п/к Насыпный
	1-25
	2-8

	ул. 302 Дивизии
	1-115
	2-36

	ул. Грузская
	1-53
	2-78

	п/к Грузский
	1-3 А
	2-6

	ул. Новая
	1-91
	2-78

	п/к Новый
	1-5 А
	2-8

	пл. Платнировская
	1-75
(до конца)
	2 -до конца

	ул. Веселая
	1-79
	2-52

	п/к Веселый
	1-39
	2-48

	ул. Победы
	1-109
	2-92 А

	ул. Железнодорож​ная
	43-59
	36-72

	ул. Тоннельная
	1-89
	2-64

	п/к Тоннельный
	1

до конца
	2-32

	ул. Коммунальная

	82-150

	п/к Коммунальный (весь)
	1-21
	2-18

	ул. Гагарина
	1-41
	2-22

	ул. Болотная
	1-55
	2-20

	ул. Выгонная

	60-90

	п/к Пролетарский
	1-21
	2-16

	ул. Авиаторов
	от п/к Тоннельного до пл.Платнировская (четная и нечетная стороны)

	п/к Больничный
	-
	2-28

	п/к Элеваторный
	-
	2-46

	ул. Рабочая
	2-16 (полностью)

	Садоводческое товарищество «Садовод»:

ул. Абрикосовая,

ул. Садовая,

ул. Цветочная
	полностью

	14
	МБОУ

ООШ№ 14
	п. Уманский.

ул. Школьная.2
	пос.Уманский пос.Моторный

пос. Грачевка
	полностью

	15
	МБОУ СОШ № 16
	п. Белый,

ул. Горького, 212
	х. Белый
	полностью

	16
	МБОУ СОШ № 17
	х. Коржи,

ул. Победы, З
	х. Коржи
	полностью

	17
	МБОУ ООШ № 21
	пос. Звезда,

ул. Механическая, 2
	пос. Звезда

пос. Зерновой
	полностью

	18
	МБОУ ООШ №22
	х. Восточный,

ул. Юбилейная, 2
	х. Восточный
	полностью

	19
	МБОУ ООШ №27
	х. Западный,

ул. Светлая. 131«Б»
	х. Западный

х. Ромашки
	полностью

	20
	МБОУ НОШ № 40
	ст.Ленинградская, ул. Красная, 152
	ул.Чернышевского
	157-185 (до улицы Ленина)
	134- 150

	ул. Красная
	103-135
	138-156

	ул. Вокзальная
	225-235
	Домовладения  № 150 нет.

152-176

	ул. 417 Дивизии
	1-7
	2-24

	ул. Набережная
	1-31
	2-64

	ул. Гагарина
	-
	24

	ул. Коммунальная
	43-53
	62-80

(до ул. Пролетар-ской)

	ул. Красноармейская
	1-43
	2-12

Для получения основного общего и среднего общего образования учащиеся, закончившие 4 класс МБОУ НОШ № 40, имеют право поступить в любую общеобразовательную организацию при наличии свободных мест.
Для получения среднего общего образования учащиеся, закончившие основные общеобразовательные организации МБОУ ООШ №№ 14, 21, 22, 27 имеют право поступить в любую общеобразовательную организацию при наличии свободных мест.

Начальник управления
образования администрации

муниципального образования

Ленинградский район

           Е.В. Плохотнюк
_1452941207.unknown